
Posudek diplomové práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy

Autor práce Denis Iudin  
Název práce Procedural Generator of Short Detective-like Stories  

Rok odevzdání 2022
Studijní program Informatika Studijní 

obor
Počítačová grafika a vývoj počítačových 
her

Autor posudku Mgr. Klára Pešková, Ph.D.    Role Oponent
Pracoviště  KSVI    

Text posudku:
Téma práce je zajímavé a inovativní, autor se zabývá automatickým generováním příběhů, 
konkrétně detektivních povídek. Dle svých slov vytvořil prototyp, ve kterém implementoval 
postup, který v práci navrhl. 

Práce je napsána čtivě, je na dobré jazykové úrovni. Horší je formální úprava práce, 
například úplně chybí číslování stránek, většina obrázků je nečitelná. 

Co v práci úplně chybí, je evaluace navrženého algoritmu, chybí i jakákoliv ukázka výstupu 
z implementovaného softwaru. K práci navíc není přiložen žádný zdrojový kód či např. 
odkaz na online repozitář, prototyp zmiňovaný v práci tedy není možné nijak posoudit.

Práce působí nedodělaně, rozhodně se ale nejedná o práci špatnou. Autora bych tímto chtěla 
povzbudit k tomu, aby se tématu dále věnoval a doplněnou práci odevzdal v příštím 
možném termínu. 

Jak mi bylo sděleno, autor práce odevzdal odlišnou verzi práce elektronicky a odlišnou 
verzi práce fyzicky. Původně žádal o možnost upravit odevzdanou elektronickou verzi pana 
studijního proděkana, ten to však zamítl. Autor přesto odevzdal tištěnou verzi upravenou. 
Posudek vychází z původní odevzdané verze, tedy z té odevzdané elektronicky.

Práci nedoporučuji k obhajobě.

Práci nenavrhuji na zvláštní ocenění.
Pokud práci navrhujete na zvláštní ocenění (cena děkana apod.), prosím uveďte zde stručné 
zdůvodnění (vzniklé publikace, významnost tématu, inovativnost práce apod.).
        

Datum 30.8.2022      Podpis

1 / 1


